Qualquer alteração, prorrogação e/ou acréscimos ou supressões que vierem a ocorrer no 
decorrer deste contrato será objeto de termo aditivo, previamente justificado e autorizado pela 
CONTRATANTE.

CLÁUSULA IV PREÇO

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 198.442,80 (cento e noventa e oito mil, 
quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), conforme Tabela abaixo e seguirá as 
regras previstas na Cláusula VI Faturamento e Condições de Pagamento.

Item Mão de Obra Quantidade Valor 
Unitário

Valor 
Mensal

Valor Total por 
12 meses

01 Copeira 02 postos de 44 horas

[...]

CLÁUSULA V GARANTIA CONTRATUAL (Art. 70, §1º da Lei Federal nº 13.303/16)

5.1. A CONTRATADA deverá prestar garantia contratual no prazo máximo de 15 (quinze) dias a 
contar da assinatura do contrato, na forma do artigo 70, § 1º da Lei Federal nº 13.303/16, no 
valor de R$ 9.922,14 (nove mil, novecentos e vinte e dois reais e quatorze centavos), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor contratado, observando os procedimentos a 
seguir elencados.

5.2. A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá abranger um período mínimo 
de três meses após o término da vigência contratual, devendo a garantia assegurar a

[...]

modalidade SaaS para gerenciamento de processos
de contratação artística e gestão escolar para as
escolas de Dança e Música da FTMSP, para constar
o prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses,
a partir do dia 01/11/2025 a 31/10/2026, pelo valor
total, no presente exercício, de R$ 275.199,17
(duzentos e setenta e cinco mil e cento e noventa e
nove reais e dezessete centavos), que deverão onerar
a dotação orçamentária nº.
85.10.13.392.3001.6.434.3.3.90.39.00.00., sendo o
valor total da prorrogação de R$ 1.307.518,71 (um
milhão e trezentos e sete mil e quinhentos e dezoito
reais e setenta e um centavos).II - Ficam designados
como fiscais de contrato os servidores: Angelica
Moreno Bustos, RF 877.307.6; Ricardo Martins da
Silva Serufo, RF 753.897.8; e Edson Alves de
Oliveira, RF 791.847.0.

Anexo I (Número do Documento SEI)

[...]

Clássico para os estudantes regularmente
matriculados nos cursos de formação da Escola de
Dança de São Paulo (EDASP), da Fundação Theatro
Municipal de São Paulo (FTMSP), pelo período de
12 (doze) meses, contatos de 16/12/2025 à 15/12/
2026, perfazendo o valor total de R$ 293.049,10
(duzentos e noventa e três mil, quarenta e nove reais
e dez centavos), sendo R$ 146.524,55 (cento e
quarenta e seis mil e quinhentos e vinte e quatro
reais e cinquenta e cinco centavos) para o presente
exercício, onerando a dotação orçamentária N.º
85.10.13.392.3001.6.434.3.3.90.39.00.00. II.
Permanecem como fiscais do contrato as servidoras:
Egly Meyer Alves, R.F.: 812.719-1 (Fiscal); e
Iasmim Galvão Crepaldi, R.F.:

[...]

NATUREZA CONTÍNUA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS A SEREM
EXECUTADOS NAS INSTALAÇÕES DA
PRODAM-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 31/10/2025. VALOR:
O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É
DE R$ 198.442,80 (CENTO E NOVENTA E OITO
MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS
REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Data de Publicação

03/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145362356

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 145364506

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-12.10/2025

Contratado(a)

TELELOK LTDA